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PUNUMERATA . 

k •• rlalau 

OGł.OSZENIA: 
Ceu za wienz t 1QIm. lEpalt, _ 
redakcyjIle; po lekście 65 grolEJ' 
e.aa za wiersz l m'm. szpalty 

ogłolEeaiowel 60 gr. 
• Iml_ • • • • 15 dotrch; 
In ,raDio, ~.. lO złotych; 

Numer poledylicI' 
2O,rosz,. MONITOR POLSKI 

TabelarycZlle i cyfrowe 95 gr. 
Ogłoszem o zagubionych doku­

mentacb 18 groszy za wyru. 
Każde ogłoszenie aa;mnie' 

1 złoty. 
Z. lermiaowy druk ogłosu4 
Wydawaicłwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prellu-

~ .... pocztowe czekowI 
•• 7Je. - DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

. . 
WYCHODZI CODZIEN.NlE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. meratę Wydawaictwo aie 

udziela. 
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f'RE$ł DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W la d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 40. RozpotządZenie Ministra Skarbu -
z dnia 8 stycznia 1932 r" wydane w porozumie­
mu z Miniśtrem Rolnictwa i Ministrem Robót Pu­
blicznych o zmianie instrukcji Ministra Skarbu ! 
z dnia 16 lipca 1925 r., wydanej w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych i Mi­
nistrem Robót Publi~nychł o sprzedaży znajdu- . 
jących się pod zarząde~ Ministerstwa Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych, względnie Ministerstwa Ro­
bót Publicznych, nieruchomości państwowych, 
objętych rozp.ofądzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o sprzedaży nie­
którychnieruchomych \ majątków pa6stwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. U8, poz. 1076). 

Rozporzędzeme Ministra Skarbu z dnia 16 
stycznia 1932 r. o obliczaniu i poborze podatku 
od energji elektrycznej. (przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia U lutego 1932 r., Nr. 9, poz.58). 

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego. . 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR; 10 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Ż 
DNIA 13 ' LUTEGO 1932 R., ZAWIERAJĄCY 
TRE$ł NASTĘPUJĄCĄ: 

USTAWA: 
Poz. 60 - z dnia 21 stycznia 1932 r .• zmienia­

jąca . niektóre - przepisy . postęoowania karnego. 

, ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
. 'oz. 61 - Spraw Wewnętrznych z dnia 27 

listopada 1931 r., wydane w porozumieniu z Mini- ' 
strem Spraw Wojskowych o zaliczeniu niektórych 
miejscowości do właściwych klas czynszowych; 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE: 

Poz. 62 - z dnia 19 stycznia 1932 r. w spra­
wie zgłoszenia przez Wielką Brytanję przystąpie­
nia Palestyny wraz z Trans;ordan;n, Sarawaku, 
Wysp Gilbert i Ellice oraz Wysp Salomona do po­
rozumienia z dn. 18 maja 1904 r. i do konwencji 
międzynarodowej z dn. 4 maja 1910 r., podpisa­
nych w Paryżu, dotyczących zwalczania handlu ży­
wym towarem. 

. DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia - Władz Naczelnych. 
-:0:-

.. 40, 

ROZPORrĄI)ZENlE MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 stycinia ·1932 r., 

wyd~ne w p.orozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
i Ministrem Robót Publicznych o zmianie in­
strukcji Ministra Skarbu z dnia 16 lipca 1925 r., 
.wydanejw porozumie!liu '!- .Ministrem • Rolnic!wa 
I Dóbr Pa6stwowych l MInistrem Robot Publicz­
nych, o ~przedażv znajdujących się pod zarządem 
Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, 
względnie Ministerstwa Robót Pu~licznych, nie­
tueAomqści państwowYch, . objętych rozporządze­
niem Prezydenta Rżeczyoospolitej z dnia 30 
grudnia 1924 r. o sprzedaży niektórych nierucho­
mych majątków p.aństwowych (Dz. U. R. P. 

. . .1' - . Nr. 118, poz. 1076). 

. Na, podstawie § 5 rozporządzenia Prezydenta 
Rze~zypospolitej z dnia 30 grudnia · 1924 ',' r. " o 
sprzedaży niektóry~h nieruchomych majątków 
państwowych (Dz. U. R P. Nr. 118, poz. 1076) za­
rządza się, co następuje; 

§ 1. Ustalone w przedostatnim ustępie 
cz~ści o~óln:ej "Instrukcji M,inistra Skarb? . z 
dma 16 lipca 1925 r., wydaneJ w porozumIeOlU 
z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych i Mi­
nistrem Robót Publicznych, o sprzedaży znajdu­
jących się pod zarządem Ministerstwa Rolnictwa 
i Dóbr -Państwowych, względnie Ministerstwa 
Robót Publicznych, nieruchomości państwowych, 
objętych rozporządzeniem Prezydenta Rzeczvoo­
spolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o sprzedaży nie­
których nieruchomych majątków państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 118, pz. 1076)" ("MonitOr Polski" 
Nr. 190, poz. 837) oprocentowanie odroczonej 
części ceny kupna nieruchomości państwowych, 
objętych powyższem rozporządzeniem, w wyso­
kości 1 % miesięcznie zostaje obniżone do wyso­
kości 8 % w stosunku rocznym. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-l Jan Piłsudski. 

Minister Rolnictwa: 
h-) Polczyński. 

Minister Robót Publicznych: 
1-) Norwid Neugebauer. 

• =H:--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
. . .~ 

z dnia 16 stycznia 1932 'l. 

o obliczaniu i poborze podatku od energji dek· 
tryczaej. 

Na podstawie art. 4 ustawy ~ ,dnia '17 grudnia 
1931 r. o państwowym podatku od energii elek­
trycznej (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. sao za'rządzam, 
co na-st~puje: 

§ 1. Sprzedawca energji elektrycznej obo­
wiązany jest do obliczania i poboru kwot podatku, 
przypadającego od odbiorcy energji, przy każdora­
zowem, chociażby tylko częściowem, regulowa­
niu przez poszczególnego odbiorcę należności za 
pobr.aną przezeń energię elektryczną. 

§ 2. Podatek oblicza się od należności (ce- ' 
ny), liczonej przez sprzedawcę za energję elek­
tryczną, uwidocznionej w wysŁawianym dla od­
bioTcy rachunku; do sumy rachunku za zużytą 
energję dolicza. się podatek w ten sposób, by kwo­
ta podatku była w odrębnej pozycji wyraźnie 
t1widocznioną w 'rachunku. - " .. -

Przy obliczaniu kwot podatku. nie · bierze się 
pod uwagę sum mniejszych od iPół g1'Osza, nato­
miast kwoty od pół grosza wzwyż zaokrągla się do 
pełnego grosza. 

§ 3. Minister Skarbu może w wyjątkowych 
wypadkach, uzasa,dnionych technicznym sposo­
bem obliczania przez sprzerla.wcę należności, -
na wniosek sprzedawcy energii elektrycznej - ze­
zwolić sprzedawcy na obliczanie i pobór 'Podatku 
w te.n sposób, by podatek był wliczany w każdo­
cześnie pobieraną przezs'Przedawcę cenę za kilo­
watgodzinę światła; w tym wypadku kwota po­
datku nie będzie wyodrębniona w rachunku, lecz 
będzie się ' mieściła w odpowiednio podwyższonej 
cenie za energjęele'kt·ryczną. _ ' 
. Zezwolenie Ministra Skarbu na pobór podat-

. ku w sposób, wskazany w ustępie poprzednim, bę­
,dzie -ogłaszane w drodze roz'Porządzenia w Dzien:­
niku Ustaw; Z'ezwolenie to może być przez Mini­
stra Skarbu cofnięte. ' 

§ 4. P.obrane przez sprzedawcęenergji elek­
trycznej w ciągu pierWszych 15 dni oraz w ciągu 
drugiej połowy każdego miesiąca kwoty podatku 
winny być wpłacópe 'na:: tachunek czekowy w 
Pocztowej . Kasi~ Os2;~iędn.o:Ści kasy właściwego 
(według miejscaśied~Jby~spri~dawcy) urzędu s,kar­
bowego lubbe~pOśre'dnio, dO.: kasy tegoż. urzędu 

-, skarbowego,' w ' t~!:w.ini~ :CJ9 :dp,i 5 : (pi~t:;iu} po upł)'..:, 
wie każdego pół)ńlesJę';czn'ęg'o okresu, czyli kwo­
ty pobrane od 1 do 15,~ ,do dnia 20 włącznie te­
goż miesiąca, pobrane zaś w czasie od 16 do koń-

ca miesiąca - do dnia 5 _włącznie każdego następ­
nego miesiąca.' 

Na skarbowym blankiecie nadawczym P.K.O., 
a w razie wpłacenia bezpośrednio w kasie urzędu 
skarbowego w deklaracji złożon~j pr.zez sprze­
dawcę nalety podać dokładne obhc~eD1e poda.tk,! 
oraz szczegółowe dane, stwierdza1ące kto ijak! 
~przedawca), ile, z jakiego tytułu ora.z za Jaki 
~kres wpłaca podatek W deklaracji po~na być 
nadto uwidoczniona ilość odbiorców energJI w da­
nym okresie, od których .pobr~o podat~, .. jak 
również pobrana w ogólnej sumie naleznosc za 
sprzedaną im w tym okresie energię. 

§ 5. Wspomniane w § 4 obliczenie podatku 
sprawdza urząd skarbowy, korzystając w tym 
względzie z przysługujących mu na podstawie art. 
7 ustawy uprawnień. 

§ 6. Wymiar podatku przez urząd skarbowy 
z reguły nie ma miejsca. Wyjątek zachodzi wów­
czas, gdy sprzedawca albo nie wpłacił podatku 
wcale, albo wpłacił za mało. W tych wypadkach 
urząd skarbowy uskutecznia wymiar podatku i za· 
rządza przypis w księdze bierczej. Wymierzony 
podatek winien uiścić sprzedawca w ciągu dni 14 
od dnia następnego po doręczeniu mu nakazu 
płatniczego. W tym samym terminie sprzedawca 
może odwołać się od wymiaru podatku do izby 
skarbowej. Orzeczenie izby skarbowej jest osta­
teczne w toku instancyj administracyjnych. 

Odwołanie nie wstnymuje postępowania 
egzekucyjnego; zaległe kwoty podatku ściągają 
skarbowe -orga·na egzekucyjne na podstawie obo­
wiązujących przepisów. 

§ 7; Na nieprawidłoweobli~enie oraz . na 
niewłaSciwi pobór 'podatku przez . ' sprzedawcę 
mogą odbiorcy energji elektrycznej wnosić zaża­
lenia w terminie doi 30 od dnia pobrania podatku 
d,o właściwego według ich miejsca zamieszkania 
urzędu ska,rbowego. 

Od orzeczenia urzędu skarbowego służy od­
biorcy odwołanie w trybie, określonym w § 6. 

§ 8. W dkresie przejściowym, w wypadkach, . 
gdy obJjcz,on~ przez sprzedawcę należności za zu­
żytą energję obejmującą cenę . w łącznej 
kwocie za energię pobraną przez poszczególnego 
odbiorcę częściowo w roku ubiegłym, a częściowo 
w roku bieżącym (~p. rachunek miesięczny za 
okres od 13 grudnia 1931 r. do 12 stycznia 1932 r., 
należy za podstawę do obliczania podatku wziąć 
tylko część tej należności, odpowiadającej zużytej 
energii w wku bieżącym, a to proporcjonalnie do 
ilości dni roku bieżącego w stosunku do ogólnej 
ilości dni danego okresu obrachunkowego. 

§ 9. Przepisy §§ 1 - 6 'oraz §§ 8 i 10 mają 
odpowiednie zastosowanie do obliczania i poboru 
dodatku komunalnego do pa'ństwowego podatku 
od energji elektrycznej w wypadkach w;prowadze­
nia tego dodatIku na podsŁawiearŁ. 1 ustęp 3) 
ustawy. ' -' . . . 

§ 10. ' Zezwala się francuskiej spółce ,akcy;­
nej "Compal!nie .d'electricite de Varsovie -- To­
warzystwo Elektryczności w Wa:rszawie" na obli­
czanie i pobór podatku w sposób, wskazany w § 3. 

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Skarbu: 
(-l Jan Piłsudski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 11 lutego 1932 r., Nr. 9, 
poz. 58). 

---:}(:--

Ruch służbowy 

W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 
I OśWIECENIA PUBLICZNEGO. . , 

P. Prezydent .1\.zeCzypospolitej . 'postanoWie­
niem z dnia 12 lutego -1932 ,. roku .. mi<ll:loWał 
d-ra Manfreda Kridla, docenta :UAh~'et;~Ytetu War­
szawskiego; profesorem nadzwyczajnym' hist9rji li-

·'terat~y polskiej w Uniwersytecie Stefana B.atore­
go w Wilnie. 
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